
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ II НАУ КП 
РЕСПУ БЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ 
БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН 
ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН

ПРИКАЗ 3 А X II Р А Л Т А

20 г. №

г. Улан-Удэ

Об утверждении графика официальной публикации результатов ГИА-9, 
сроков подачи апелляций в основной период в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 
232/551, письма Рособрнадзора от 12.02.2024 №77/02, в целях своевременной 
официальной публикации результатов основного государственного экзамена и 
государственного выпускного экзамена в основной период, результатов 
рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые графики официальной публикации 
результатов государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (далее-ГИА-9), сроков подачи и 
обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами основного 
периода ГИА-9 в 2024 году (Приложение 1).

2. Определить местами подачи апелляции о несогласии с 
выставленными баллами организации, осуществляющие образовательную 
деятельность, в которой обучающиеся были допущены в установленном 
порядке к государственной итоговой аттестации и ГБУ «РЦОИ и ОКО» (далее - 
РЦОИ).

3. Определить местами информирования о результатах ГИА - 9 в 
основной период в 2024 году, результатов рассмотрения апелляций 



общеобразовательные организации, в которой обучающиеся были допущены в 
установленном порядке к ГИА - 9.

4. Установить сроки информирования о результатах ГИА - 9, 
рассмотрения апелляций: в течение одного рабочего дня со дня передачи 
результатов в образовательные организации.

5. Отделу дошкольного и общего образования (Тулаева Е.В.) 
осуществлять контроль за соблюдением сроков обработки экзаменационных 
работ и апелляций, а также сроков официального объявления результатов ГИА- 
9 в Республике Бурятия.

6. ГБУ «РЦОИ и ОКО» (Чимитова Д.К.) обеспечить в установленные 
сроки:

- обработку экзаменационных работ и апелляций;
- передачу результатов ГИА- 9, рассмотрения апелляций в органы 

местного самоуправления, осуществляющих управления в сфере образования 
по защищенной сети передачи данных в течение одного рабочего дня после 
утверждения результатов государственной экзаменационной комиссией для 
ознакомления обучающихся с полученными ими результатами.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель министра - 
председатель Комитета по науке 
и профессиональному образованию Н.Ю. Сандакова

Исп. Малеева Е.В., тел.: 21-35-97



Приложение
__к приказу Минобрнауки РБ

» I? 2024 №

График обработки экзаменационных работ основного этапа ГИА-9 в 2024 году

Экзамен Дата 
экзамена

Завершение обработки 
экзаменационных работ на 

региональном уровне 
(не позднее указанной даты)

Утверждение 
результатов ГИА-9 ГЭК (не 

позднее указанной даты)

Официальный день 
объявления результатов ГИА-9 

на региональном уровне (не 
позднее указанной даты)

Иностранные языки 21.05 (вт) 31.05 (пт) 03.06 (пн) 05.06 (ср)

Иностранные языки 22.05 (ср) 01.06 (сб) 03.06 (пн.) 05.06 (ср)

Биология, 
Информатика, 

Обществознание, 
Химия,

27.05 (пн) 06.06 (чт) 07.06 (пт) 11.06 (вт.)

География, История, 
Физика, Химия 30.05 (чт) 09.06 (вс) 10.06 (пн) 13.06 (чт.)

Русский язык 03.06 (пн) 13.06 (чт) 14.06 (пт) 18.06 (вт.)

Математика 06.06 (чт) 16.06 (вс) 17.06 (пн) 19.06 (ср.)
География, 

Информатика, 
Обществознание

10.06 (ср) 20.06 (чт) 24.06 (пн) 26.06 (ср)

Биология, 
Информатика, 

Литература, Физика
14.06 (пт) 24.06 (пн) 25.06 (вт) 27.06 (чт)

Резерв 
Русский язык 24.06 (пн) 29.06 (сб.) 01.07 (пн.) 03.07 (ср)



Резерв
По всем учебным 
предметам (кроме 
Русского языка и 

Математики)

25.06 (вт) 30.06 (вс) 01.07 (пн.) 03.07 (ср)

Резерв
По всем учебным 
предметам (кроме 
Русского языка и 

Математики)

26.06 (ср) 01.07 (пн) 02.07 (пн.) 04.07 (чт)

Резерв 
Математика 27.06 (чт) 02.07 (вт) 03.07 (ср) 05.07 (пт)

Резерв 
По всем учебным 

предметам
01.07 (пн) 06.07 (сб) 08.07 (пн) 10.07 (ср)

Резерв 
По всем учебным 

предметам
02.07 (вт) 07.07 (вс) 08.07 (пн) 10.07 (ср)



График обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами основного этана ГИА-9 в 2024 году

Экзамен Дата 
экзамена

Официальный день 
объявления 
результатов 

ГИА-9 на 
региональном 

уровне(не позднее 
указанной 

даты)

Прием апелляций о 
несогласии с 

выставленными 
баллами (не 

позднее указанной 
даты)

Рассмотрение апелляций 
о несогласии с 

выставленными баллами 
Конфликтной комиссией 

(не позднее указанной 
даты)

Утверждение ГЭК 
результатов апелляции о 

несогласии с 
выставленными 

баллами (не позднее 
указанной даты)

Иностранные языки 21.05 (вт) 05.06 (ср) 07.06 (пт) 14.06 (пт) 15.06 (сб)

Иностранные языки 22.05 (ср) 05.06 (ср) 07.06 (пт) 14.06 (пт) 15.06 (сб)

Биология, 
Информатика, 

Обществознание, 
Химия,

27.05 (пн) 11.06 (вт) 13.06 (чт) 20.06 (чт) 21.06 (пт)

География, История, 
Физика, Химия 30.05 (чт) 13.06 (чт) 15.06 (сб) 22.06 (сб) 24.06 (пн)

Русский язык 03.06 (пн) 18.06 (вт) 20.06 (чт) 27.06 (чт) 28.06 (пт)
Математика 06.06 (чт) 19.06 (ср) 21.06 (пт) 28.06 (пт) 29.06 (сб)
География, 

Информатика, 
Обществознание

10.06 (ср) 26.06 (ср) 28.06 (пт) 05.07 (пт) 06.07 (сб)

Биология, 
Информатика, 

Литература, Физика
14.06 (пт) 27.06 (чт) 29.06 (сб) 06.07 (сб) 08.07 (пн.)

Резерв 
Русский язык 24.06 (пн) 03.07 (ср) 05.07 (пт) 12.07 (пт) 13.07 (сб)

Резерв
По всем учебным 
предметам (кроме 
Русского языка и

25.06 (вт) 03.07 (ср) 05.07 (пт) 12.07 (пт) 13.07 (сб)



Математики)
Резерв

По всем учебным 
предметам (кроме 
Русского языка и 

Математики)

26.06 (ср) 04.07 (чт) 06.07 (сб) 13.07 (сб) 15.07 (пн)

Резерв 
Математика 27.06 (чт) 05.07 (пт) 08.07 (пн) 15.07 (пн) 16.07 (вт)

Резерв 
По всем учебным 

предметам
01.07(пн) 10.07 (ср) 12.07 (пт) 19.07 (пт) 20.07 (сб)

Резерв 
По всем учебным 

предметам
02.07(вт) 10.07 (ср) 12.07 (пт) 19.07 (пт) 20.07 (сб)


